
167DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº113 FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.06.13.01 – A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257,
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Nº 2017.06.13.01, que realizar-se-á no dia 30 de
Junho de 2017, às 09h, destinado à Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria na área de controle interno (controle de
veículos, patrimônio, almoxarifado, arrecadação e tributos), junto a diversas Secretarias do Município de General Sampaio-CE.
Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 13h. General Sampaio-
CE, 16 de Junho de 2017. Francisco Arley Pereira de Oliveira – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4010601/2017
– Data de Abertura: 29/06/2017, às 14h. OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo split, para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.
Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 01 de Junho de 2017. Alex Sandro Rodrigues de Castro –
Secretário de Saúde, Maria Edineila Silveira – Secretária de Educação, Cultura e Desporto, Isis Yara Farias Sousa – Secretária de
Assistência Social, Geraldo Bastos Osterno Júnior – Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia, Marcos
Valério Monte Rocha – Secretário de Infraestrutura e Sandro Reubem Osterno Mourão – Chefe de Gabinete.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.12.15/PP
– O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 30 de Junho de 2017, às 09h, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Aquisição de materiais para curso de
manicure e aquisição de brinquedos infláveis e máquinas de algodão doce e pipoca, para utilização no projeto “ASSISTÊNCIA EM
AÇÃO”, junto a Secretaria de Trabalho e Assistência Social, deste Município. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 14 de Junho de 2017. Raimundo Alex Barroso
Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO. A Secretaria
Obras e Serviços Urbanos, através do seu secretário, vem publicar o Extrato de HOMOLOGAÇÃO, resultante do julgamento da TOMADA DE
PREÇOS nº 2016.06.01.04, cujo OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS TOSCA NO BAIRRO
NOVA MADALENA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CEARÁ. VENCEDOR: STAFF - CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E
SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME, CNPJ.: 03.788.024/0001-45, Pelo VALOR: R$ 245.188,24 (duzentos e quarenta e cinco mil cento e
oitenta e oito reais e vinte quatro centavos). HOMOLOGADO E ADJUDICADO em 30/06/2016. Pelo Secretário de Obras e Serviços Urbanos,
Sr. Francisco Helenilton Silva Costa, por ter atendido todas as exigência da Lei 8.666/93.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL
N.º 0606.01/2017. A Prefeitura de Meruoca - CE, comunica aos interessados a retificação no Edital de Pregão Presencial N.º 0606.01/2017, para
o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Inclusão e
Promoção Social do Município de Meruoca, no qual o Termo de Retificação, encontra-se disponível na Sala da Comissão de Licitação e também
está disponibilizado no Portal de Licitações do TCM. Como a presente alteração não cumula influência na composição de preços para a formulação
da proposta, posto que possui caráter meramente formal, a licitação permanece marcada para o dia 19 de junho de 2017, as 09:00 horas. Meruoca,
14 de junho de 2017. D’ávila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - Leilão Público 001/2017 - O município de Uruoca-CE,
através do Leiloeiro Oficial de Uruoca-CE, torna público para conhecimento dos interessados que estará sendo aberta a licitação na modalidade
LEILÃO PÚBLICO N° 001/2017, do tipo MAIOR OFERTA POR LOTE, para alienação de bens considerados inservíveis, classificados como
antieconômicos, pertencentes ao patrimônio do Município de Uruoca-CE, conforme esmiuçado no Edital respectivo. A data da Sessão Pública
do Leilão será no dia 10 de julho de 2017, a partir das 08:00 hs, no Centro de Convivência do Idoso, localizado na Av. João Jose Silveira, S/N,
Bairro Roberto Dourado, Uruoca-CE. Informações sobre o Edital poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação, na Rua João
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078, pmulicitacao@hotmail.com. Clerton Anacleto Rodrigues Diogo - Leiloeiro Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Beberibe – Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Beberibe
- CE, torna público o Edital de Tomada de Preços nº 001/2017FINA-TP – Secretaria de Finanças, cujo objeto é a Contratação de empresa para
prestação de serviços de assessoria e consultoria nas ações de otimização municipal, bem como o acompanhamento da aplicação das receitas e seus
percentuais constitucionais, junto a Secretaria de Finanças do Município de Beberibe. Abertura dia 06 de Julho de 2017, às 14:00hs, na sala da CPL,
situada na rua João Tomaz Ferreira, nº 42, bairro Centro, Beberibe - Ceará.  Informações neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe
-CE, 14 de junho de 2017. Maria do Carmo Soares da Silva - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de licitação - Chamamento Público Nº 005/2017. A CPL da Prefeitura
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 20 de Junho de 2017 à 04 de Julho de 2017, na
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando Chamamento Público Nº 005/2017, com fins
a Objeto: chamamento público para fins de outorga de qualificação de entidade privada, com área de atuação na saúde, como organização social –
OS, para atender as necessidades do município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro,
Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 14 de Junho de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo de Prorrogação de Contrato - Concorrência nº 2015.02.25.1.
Partes: o Município de Porteiras, através do Fundo Municipal de Educação e Francisco Monteiro de Morais, CPF nº 307.747.803-04. Objeto:
Contratação de empresa/pessoa física para prestação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/
CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Valor global do Contrato: R$ 72.230,76 (setenta e dois mil, duzentos e trinta
reais e setenta e seis centavos). Vigência do aditivo de prorrogação: 12(doze) meses. Signatários: Maria Ledian Miranda Petrônio e Francisco
Monteiro de Morais. Data de Assinatura do aditivo de prorrogação de contrato: 07 de abril de 2016.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL - PREGÃO PRESENCIALÇ
N.º 0606.01/2017. A Prefeitura de Meruoca - CE, comunica aos interessados a retificação no Edital de Pregão Presencial N.º 0606.01/2017, para, ç g , p
o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Inclusão ej q ç g p
Promoção Social do Município de Meruoca, no qual o Termo de Retificação, encontra-se disponível na Sala da Comissão de Licitação e tambémç p q ç p ç
está disponibilizado no Portal de Licitações do TCM. Como a presente alteração não cumula influência na composição de preços para a formulaçãop ç p ç p ç p ç p ç
da proposta, posto que possui caráter meramente formal, a licitação permanece marcada para o dia 19 de junho de 2017, as 09:00 horas. Meruoca,p p p q p ç p p
14 de junho de 2017. D’ávila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.


